4 rep. in Portu Romano fissionibus Torloniae anno 1863/4 LANCI. Nunc pars Romae in villa Albania.

DIANA · TOBENS · IVB · TRAIANENSIVM

Descripti partem quae est intuenti dextra. Eandem edidit P. H. Visconti in catalogo villae Albani p. 311 n. 225. Pleniorum dat Lanci ms.

Media pars tituli non intellegitur et fortasse corrupta est; in IVB latere *tub(icen)* coniecit Mommsen. — *Traianensium* Portuensium praeterea extat mentio in Graeco hoc epigrammate reperto in Portu et nuper a me Romae in villa Albania recognito (ed. P. H. Visconti catalog. vill. Alban. p. 304 n. 206): ‘Αγνῆς εὐσεμοῦ οὐσίας Τραιανησίων οἵδε ιέρεις ιέρειά τε θεοῦ μεγάλου Διωνύσου (sic) Λ. Σούλλιος Λεωνίδης καὶ καὶ [καὶ errore bis posita] Ἰουλία Πουφεῖνα ἐπὶ παραστάτη Σεκούνδῳ. Spira igitur *Traianensium* Portuensis non solum Liberum coluit, sed etiam Dianam. Romae quoque spira nescio quae praeter Liberum patrem coluit Hecaten sive Dianam triformem (vol. VI n. 261).

5 basis SMET. Romae in domo quadam relictæ divae Mariae consolatrixis sub monte Iordanus [significatur opinor ecclesia S. Mariae in Iordanus nunc a S. Simone et Iuda nuncupata; cf. Martinelli Roma ex ethnica sacra p. 372] SMET. (ms.). *Fra il monte Jordano et il pozzo bianco* in aedibus privatis ID. (ed.). In domo oratoris ducis Ferrarensis PIGH. *Nella casa del governadore presso dove hora si chiama il Fico LIGOR.* Nunc ad D. Mariae de populo in vinea Alex(ander)ri de Grandis MANVT. (Vat. 5234). — Infra Capitolium ad S. Mariae de consolatione MANVT. (orth.) neglegerter. Sub Quirinali PANV. (Vat.).

P · CORNELIUS
THALLVS
P · CORNELI · ARCHITECTI · FIL
MAG · QVINQ · COLL · FABR
5 TIGNAR · LVSTR· XXVII
NOMINE
P · CORNELI
ARCHITECTIANI · FIL · SVI
ALLECTI · IN · ORDINEM · DECVRION
10 FIDEI · SIGNVM · DONO · DEDIT

item Manutius, qui tamen et ipse videtur vidisse, Vat. 5234 p. 249, orth. 30, 4 (inde Ligorius Taur. vol. 6); Iacobonius app. ad Font. p. 290 ex Manutio et Panvio. Recensuit Henzen huius corporis vol. VI n. 148.

5 XXVI Ligor. — 8 ARCHITECTIARI Pigh.

9 decuriones in quorum ordinem allectum esse filium suum praedicat is qui hanc inscriptionem posuit P. Cornelius Thallus non decuriones collegii fabrum tignuariorum fuisse puto, sed decuriones coloniae vel municipii alicuius; nam his magis quam illis convenient ordinis et adlectio- nis vocabula, et ita melius explicatur quod Cornelius Thallus decurionatum filii diserte memo- ravit; scilicet ipse, a publicis honoribus exclusus ut libertinus (nam non ingenuum eum fuisse, licet nominet patrem, indicat cognomen), honoribus filii ornari voluit¹). — Haec si recte vel pro- babiliter dicta sunt, sequitur ut hic titulus aliunde Romam adlatus sit. Ostiensibus autem eum interposui (secutus etiam conjecturam Henzeni vol. VI l. c.) quod etiam aliae inscriptions collegii fabrum tignuariorum Ostiensium complures in urbe Roma prodierunt.